
 

COMUNE DI SAN SIRO 
(Istituito dal 01.01.2003 mediante fusione dei Comuni di Sant’Abbondio e Santa Maria Rezzonico) 

Sede legale: Via Don Giacomo Galli n. 4 – C.A.P. 22010 SAN SIRO – Provincia di Como 
Partita IVA/Cod. fiscale 02708300138 – Telefono 0344-50015/0344-50025 Telefax 0344-50668 

e-mail: contabile@comune.sansiro.co.it                       amministrativo@comune.sansiro.co.it 
                                 (Referente Bellatti Daniela Lia)                                        (Referente Polti Sabrina) 

PEC: comune.sansiro@halleycert.it 
 

O R D I N A N Z A  N. 0 7 / 2 0 1 6  

 

Prot. 5411 Cat. 10^/Cl. 4                   San Siro, lì 15 settembre 2016 

 

OGGETTO: STERILIZZAZIONE ACQUA PER USO POTABILE.  

 

I L   S I N D A C O  

 

VISTO il risultato delle analisi effettuate sull’acqua erogata nel territorio comunale dalla A.T.S. 

Montagna Direzione Sanitaria, pervenuto in data 14.09.2016 al n. 5381 di protocollo, secondo il quale i 

campioni prelevati dagli acquedotti che servono le località/frazioni di San Siro non sono conformi ai 

parametri microbiologici/chimici di cui alla parte A dell’allegato I del D.Lgs. 31/2001; 

 

RITENUTO di revocare la propria ordinanza n. 06/2016 del 14.09.2016; 

 RITENUTA la necessità e l’urgenza di attuare tutti i provvedimenti necessari per garantire l’igiene 

e la salute pubblica; 

 

RAVVISATI gli estremi cautelativi che giustificano il ricorso all’adozione della presente ordinanza; 

 

VISTO il D.Lgs. 31/2001 che fissa i limiti di legge per gli indici microbiologici dell’acqua potabile 

per consumo umano; 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

R E V O C A  

 

- totalmente la propria ordinanza n. 06/2016 del 14.09.2016; 

 

O  R  D  I  N  A  

con effetto immediato e fino ad apposita ordinanza di revoca: 

- a tutti i cittadini dimoranti nel territorio del Comune di San Siro di provvedere alla sterilizzazione 

dell’acqua mediante ebollizione prima dell’uso ai fini potabili. 

D I S P O N E 

 

- che alla presente ordinanza sia data ampia diffusione attraverso l’affissione all’Albo Pretorio on-line e 

nei luoghi Pubblici. 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa all’ATS Montagna, distretto M.A.L. di Menaggio (Co) e 

alla Prefettura di Como. 

                                                                                   

 

                                                                                                        IL SINDACO   

                                                                                                            F.to RAVEGLIA Claudio     

mailto:%20contabile@comune.sansiro.co.it
mailto:amministrativo@comune.sansiro.co.it
mailto:comune.sansiro@halleycert.it

